
GU/S S28
10/02/2020
65138-2020-IT

1 / 9

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:65138-2020:TEXT:IT:HTML

Italia-Tarcento: Servizi assicurativi
2020/S 028-065138

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Azienda pubblica di servizi alla persona «Opera Pia Coianiz»
Indirizzo postale: Via Pietro Coianiz 8
Città: Tarcento
Codice NUTS: ITH42 Udine
Codice postale: 33017
Paese: Italia
Persona di contatto: Sandro Bruno
E-mail: sandro.bruno.rup.opc@pec.it 
Tel.:  +39 0432780736/+39 0432780735
Fax:  +39 0432780715
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.operapiacoianiz.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.operapiacoianiz.it

I.1) Denominazione e indirizzi
Denominazione ufficiale: Azienda pubblica di servizi alla persona della Carnia «San Luigi Scrosoppi»
Indirizzo postale: Via Morgagni 5
Città: Tolmezzo
Codice NUTS: ITH42 Udine
Codice postale: 33028
Paese: Italia
Persona di contatto: Annalisa Faggionato
E-mail: rup@aspcarnia.it 
Tel.:  +39 0433481606
Fax:  +39 043344422
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.aspcarnia.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.aspcarnia.it

I.1) Denominazione e indirizzi

10/02/2020 S28
https://ted.europa.eu/TED

1 / 9

mailto:sandro.bruno.rup.opc@pec.it
http://www.operapiacoianiz.it
http://www.operapiacoianiz.it
mailto:rup@aspcarnia.it
http://www.aspcarnia.it
http://www.aspcarnia.it


GU/S S28
10/02/2020
65138-2020-IT

2 / 9

Denominazione ufficiale: Azienda pubblica di servizi alla persona «Stati Uniti d'America»
Indirizzo postale: Via Stati Uniti d'America 10
Città: Villa Santina
Codice NUTS: ITH42 Udine
Codice postale: 33029
Paese: Italia
Persona di contatto: Annalisa Faggionato
E-mail: direzione@aspvillasantina.it 
Tel.:  +39 043374364
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.aspvillasantina.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.aspvillasantina.it

I.2) Appalto congiunto
Il contratto prevede un appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: azienda pubblica di servizi alla persona

I.5) Principali settori di attività
Salute

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Fornitura dei servizi assicurativi per il periodo 31.3.2019 - 31.12.2021

II.1.2) Codice CPV principale
66510000 Servizi assicurativi

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Fornitura di servizi assicurativi per il periodo 31.3.2019 - 31.12.2021:
— lotto 1, responsabilità civile verso terzi e prestatori di lavoro (RCT-RCO) (gara deserta),
— lotto 2, All Risks danni al patrimonio,
— lotto 3, infortuni cumulativa,
— lotto 4, responsabilità civile auto, garanzie accessorie, tutela legale, auto rischi diversi (RCA – ARD),
— lotto 5, danni accidentali, incendio furto e eventi speciali a veicoli non di proprietà dell’azienda, utilizzati 
da amministratori e dipendenti per ragioni di servizio in missioni autorizzate (kasko veicoli non di proprietà in 
missione),
— lotto 6, responsabilità civile patrimoniale,
— lotto 7, tutela legale (gara deserta).

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 126 753.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Responsabilità civile verso terzi e prestatori di lavoro (RCT-RCO)

10/02/2020 S28
https://ted.europa.eu/TED

2 / 9

mailto:direzione@aspvillasantina.it
http://www.aspvillasantina.it
http://www.aspvillasantina.it


GU/S S28
10/02/2020
65138-2020-IT

3 / 9

Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
66500000 Servizi assicurativi e pensionistici

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH42 Udine

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Polizza di assicurazione responsabilità civile verso terzi e prestatori di lavoro (RCT-RCO).

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Punteggio massimo in assenza di varianti al capitolato speciale / Ponderazione: 60
Criterio di qualità - Nome: Punteggio massimo attribuibile per varianti migliorative / Ponderazione: 10
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Questo lotto è risultato deserto.

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
All Risks danni al patrimonio
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
66500000 Servizi assicurativi e pensionistici

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH42 Udine

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Polizza di assicurazione All Risks danni al patrimonio.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Punteggio massimo in assenza di varianti al capitolato speciale / Ponderazione: 60
Criterio di qualità - Nome: Punteggio massimo attribuibile per varianti migliorative / Ponderazione: 10
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Infortuni cumulativa
Lotto n.: 3

II.2.2) Codici CPV supplementari
66500000 Servizi assicurativi e pensionistici

10/02/2020 S28
https://ted.europa.eu/TED

3 / 9



GU/S S28
10/02/2020
65138-2020-IT

4 / 9

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH42 Udine

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Polizza di assicurazione infortuni cumulativa.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Punteggio massimo in assenza di varianti al capitolato speciale / Ponderazione: 60
Criterio di qualità - Nome: Punteggio massimo attribuibile per varianti migliorative / Ponderazione: 10
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Responsabilità civile auto, garanzie accessorie, tutela legale, auto rischi diversi (RCA-ARD)
Lotto n.: 4

II.2.2) Codici CPV supplementari
66500000 Servizi assicurativi e pensionistici

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH42 Udine

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Polizza di assicurazione responsabilità civile auto, garanzie accessorie, tutela legale, auto rischi diversi (RCA-
ARD).

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Punteggio massimo in assenza di varianti al capitolato speciale / Ponderazione: 60
Criterio di qualità - Nome: Punteggio massimo attribuibile per varianti migliorative / Ponderazione: 10
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Danni accidentali, incendio furto e eventi speciali a veicoli non di proprietà dell’azienda, utilizzati da 
amministratori e dipendenti per ragioni di servizio in missioni autorizzate
Lotto n.: 5

II.2.2) Codici CPV supplementari
66500000 Servizi assicurativi e pensionistici

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH42 Udine

II.2.4) Descrizione dell'appalto:

10/02/2020 S28
https://ted.europa.eu/TED

4 / 9



GU/S S28
10/02/2020
65138-2020-IT

5 / 9

Polizza di assicurazione danni accidentali, incendio furto e eventi speciali a veicoli non di proprietà 
dell’azienda,utilizzati da amministratori e dipendenti per ragioni di servizio in missioni autorizzate (kasko veicoli 
non di proprietà in missione).

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Punteggio massimo in assenza di varianti al capitolato speciale / Ponderazione: 60
Criterio di qualità - Nome: Punteggio massimo attribuibile per varianti migliorative / Ponderazione: 10
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Responsabilità civile patrimoniale
Lotto n.: 6

II.2.2) Codici CPV supplementari
66500000 Servizi assicurativi e pensionistici

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH42 Udine

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Polizza di assicurazione responsabilità civile patrimoniale.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Punteggio massimo in assenza di varianti al capitolato speciale / Ponderazione: 60
Criterio di qualità - Nome: Punteggio massimo attribuibile per varianti migliorative / Ponderazione: 10
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Tutela legale
Lotto n.: 7

II.2.2) Codici CPV supplementari
66500000 Servizi assicurativi e pensionistici

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH42 Udine

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Polizza di assicurazione tutela legale.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Punteggio massimo in assenza di varianti al capitolato speciale / Ponderazione: 60

10/02/2020 S28
https://ted.europa.eu/TED

5 / 9



GU/S S28
10/02/2020
65138-2020-IT

6 / 9

Criterio di qualità - Nome: Punteggio massimo attribuibile per varianti migliorative / Ponderazione: 10
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Questo lotto è risultato deserto.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2019/S 043-098487

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Lotto n.: 2

Denominazione:
Polizza All Risks danni al patrimonio

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
10/07/2019

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Vittoria Assicurazioni S.p.A.
Indirizzo postale: Via Ignazio Gardella 2
Città: Milano
Codice NUTS: ITC4C Milano
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 121 044.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 85 606.00 EUR

10/02/2020 S28
https://ted.europa.eu/TED

6 / 9

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:98487-2019:TEXT:IT:HTML


GU/S S28
10/02/2020
65138-2020-IT

7 / 9

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Lotto n.: 3

Denominazione:
Polizza di assicurazione Infortuni cumulativa

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
10/07/2019

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: UnipolSai Assicurazioni S.p.A.
Indirizzo postale: Via Stalingrado 45
Città: Bologna
Codice NUTS: ITH55 Bologna
Codice postale: 40128
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 2 500.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 2 725.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Lotto n.: 4

Denominazione:
Polizza responsabilità civile auto, garanzie accessorie, tutela legale, auto rischi diversi (RCA-ARD)

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
10/07/2019

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: NOBIS Compagnia di assicurazioni S.p.A.
Indirizzo postale: Via Lanzo 29
Città: Borgaro Torinese
Codice NUTS: ITC11 Torino
Codice postale: 10071
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

10/02/2020 S28
https://ted.europa.eu/TED

7 / 9



GU/S S28
10/02/2020
65138-2020-IT

8 / 9

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 8 250.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 6 352.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Lotto n.: 5

Denominazione:
Polizza danni accidentali, incendio furto e eventi speciali a veicoli non di proprietà dell’azienda, utilizzati da 
amministratori e dipendenti per ragioni di servizio in missioni autorizzate (kasko)

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
10/07/2019

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: UnipolSai Assicurazioni S.p.A.
Indirizzo postale: Via Stalingrado 45
Città: Bologna
Codice NUTS: ITH55 Bologna
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 9 625.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 9 075.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Lotto n.: 6

Denominazione:
Polizza di assicurazione responsabilità civile patrimoniale

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
10/07/2019

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente

10/02/2020 S28
https://ted.europa.eu/TED

8 / 9



GU/S S28
10/02/2020
65138-2020-IT

9 / 9

Denominazione ufficiale: XL Insurance Company SE
Indirizzo postale: Piazza Gae Aulenti 8
Città: Milano
Codice NUTS: ITC4C Milano
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 31 625.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 22 995.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR del Friuli-Venezia Giulia
Città: Trieste
Paese: Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Entro 30 giorni dalla notificazione, comunicazione o piena conoscenza dell'atto che s'intende impugnare (art. 
120, comma 5, del D.Lgs. 104/2010).

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
07/02/2020

10/02/2020 S28
https://ted.europa.eu/TED

9 / 9


